54. Letter to Giovanni Campisio (Mid April 1443, Vienna).

Manuscripts: L, f. 18r *; M1, f. 39r; M2, f. 38r¹; M3, f. 229v;² V2, ff. 129-131³; V3, ff. 60r-60v⁴ **; V4, ff. 54r-54v.

Editions: HE, 55, pp. 147-148 (based on L, M1, V2); WO, 1: 1, 55, pp. 153-154; (based on M1 and V2).

Translations: ME, 12, pp. 68-69; RE, 24, pp. 150-151.

{60r} Aeneas Silvius⁵ Johanni Campisio salutem plurimam dicit⁶.

[1] Ex litteris pluribus⁷ reverendissimi⁸ cardinalis sancti angeli ad regiam majestatem directis percepi te fore apud ipsum reverendissimum patrem, nam et tua manu scriptae erant et tuam dicendi suavitatem redolebant. Id quoque et postmodum vir suavis et tui⁹ amantissimus Nicolaus Tifernas¹⁰ confirmavit, quae res mihi maximae voluptati fuit, speranti te propediem visere¹¹, deosculari atque amplecti, quodque dulcissimum inter nos esse solebat, officium instaurare¹² ac de medicina nonnihil conferre, cujus te arbitror plures in dies¹³ lectiones audire, cum ubique medicorum sit copia. Expecto itaque te¹⁴, mi Campisi, magna cum desiderii anxietate¹⁵, et quamvis te pluribus annis privatus fuerim¹⁶ et absque te vivere didicerim, nunc tamen nescio, quid factum sit, ut, postquam te venturum¹⁷ sensi, miseram mihi existimem vitam, dum¹⁸ tuus differtur {60v} adventus. Quapropter, si me amas, ut soles, cura, ut quam primum¹⁹ venias. Ego te veteri ex amore observo coloque, nec propter silentium, quod inter nos diutinum fuit, amori meo detractum est aliquid. Servavi namque legem inter nos dictam, ut amicitiam nostram, quam animorum conformitas et morum similitudo conflaverat, litterarum omissio non aboleret²⁰. Quod ita a me factum est, ut putem, auctam potius quam diminutam esse benevolentiam meam nec aliter de tua opinor caritate, qui amicitiam non more puerulorum variandam existimare solebas, sed philosophorum legibus immutabilem.

[2] Quod autem in his²¹ partibus esse me audis, nolo, ut admireris. Vocatus enim a rege²² in secretariumque receptus fui²³ quodque²⁴ mihi gravissimo est oneri²⁵, laureati poetae nomen accepi²⁶, quod²⁷ licet mihi longe sit impar, non tamen a rege datum debuit refutari²⁸. Apud hunc²⁹ igitur principem me reperies, ad quem, cum in hac tempestate ecclesiae accersirer, tamquam in tutissimum portum libenter me contuli, ut procul ab hujusmodi praelatorum dissensionibus agam vitam et me ipso fruam.

Vale. Ex Vienna³⁰.

¹ SC, 83.

² SC, 463.

³ DV, ff. 70r-71r

⁴ DV, ff. 63r-63v

⁵ poeta *add.* M2, M3

⁶ plurimam dicit *omit.* L, M1

⁷ plurimis V4

⁸ domini *add.* L, M1-M3, V2a;